*Ifidis ima-*  
*ge.* 24 Inter pretiosa Ægyptiorum numerabatur haecce navis, quam colebant in adytis cum alijs simulacris, per quæ & in quibus hieroglyphicè suam discebant disciplinam scientiarum, pictis illarum latebrarum parietibus: hisque ritibus initiati, arbitrabantur non tantum sui apotheosim, sed Theolæpiam: id est, in Deum transformationem. Justin. qq. ad Orthodox. cap. 25. Ita inflati hujusmodi scientiæ diabolica; ut cum Dijs decertare conarentur, ad hoc ut Numina vel invitè indulgerent optata: & quod nancisci haud poterant precibus, obtineant minis. Quanta vesania & fatuitas! Narrat Porphyrius ( ait Jamblicus de Mysterijs Ægyptior. ) Sacerdotes consuevisse, minis adversum Superos uti. Minæ ha ferè erant: Nisi ita feceritis, vel contra; cœlos confringant; occulta Ifidis patefaciant; Arcanum in abyso reconditum, divulgabo, Cistam Bayn, navem apud Ægyptios sacram, aut membra Osridis Typhoni dispergam. Jo! Videbis Psellum de Operat. dam. cap. 21. & plura alia risu digna, amentia plena, apud Kircher. in Magia hieroglyph. Ægypt. Tom. 2. Oedip. class. 1. cap. 5.

25 Hoccine delirium etiam adhæsit longinquis nationibus. In part. 2. Indie Oriental. Icon. 28. dicitur: Chinenses idolum adeunt, colligantque duo ligna, quorum tur Sine. utrumque ex una parte planum, & altera rotundum sit. Ea sortes exploratur, in altum coniunct: quod si ambo in planum latus decidunt; omen faustum erit. Si vero alterum in planum, alterum in convexum decidat; malum erit. Unde idolo multis votis supplicant, ut id fausto nutu secundet. At si ulterius ligna inequali positiu procedant; indignantur idolo: supplicant tamen rursus, lignaque tertia vice experientur: qua si tertia vice infausto positu projecta sunt; pedibus idolum proterunt, abjectumque in mare, aut in ignem datum, comburunt ex parte;

sive

cognoscatur; nayigum Ifidis Ægyptus colit. Fulgent. 2. Mytholog. n. 11. Hujusmodi navi Ifidis singitur elata in cœlum, & Argos dicta. Videbimus Ifagog. Septembr. n. 19. Prius Ægyptij instruxerunt fabulam: qua de causa etiam celebrabant Antrum Ifidis, vocatum Aula Jovis, in quo Jo Paphum peperit; & post partum facta Dea, Ifidis nomine. Navigavit in Ægyptum specie bovis, & ut pervenit, figuram exuit, atque mulieris formam speciosam assumpsit. Ovid. 1. Metamorph. fab. 14. & Natal Comes. 8. Mytholog. cap. 19. Fusè agemus de haccine Ifidis nave, quæ dicta Navis Barys, 25. Jul. Navis Barrys.

*Aula Jovis.*

*Navis Barrys.*

*Inseria Hierarchia rum Ægyptiorum.*

*Eius ma-*

*nia.*

*Hierogly- phicus in Alexandri ambitionem.*

*et*

*Solis imago cum malleo*

sive etiam rapido verberibus multant; donec ligna optato jactu in planum cadant. Quo quidem facto, idolum in locum suum repontant, excusantes se, & opimas hostias offerentes. Vide Tom. 8. T. 10. à n. 42. Habet Sinae templum dæmonibus & spiritibus dicatum. Kircher. in Simia Ægypti. cap. 2. In Numinum sumnum non audent, sed in hujus ministros, qui licet ab illis Numina vocentur; propter illata mala, ususq[ue] flagris venerantur. Ita Ægypti ( insit Jambl. quo datus ) minis utebanur in quoddam genus demoniorum inferioris ordinis, quod imperiosis minibusque verbis, ad id quod volebant, cogebant.

26 Postquam Alexander Magnus reversus est è lepulchro Cyri: venit ad eum celebris Gymnosophista Calanus. Briet. in Chronolog. ann. V.C. 428. Hic vocabatur sphinx, sed cum advenientes ad se primo diceret: Cale ( id est, Salve ) à Græcis Calamus dictus. Nudus degebat quum Alexander ad illorum solitudinem venit, & cum Calanus ad illum vocatus venire noluisset; Rex ad eum misit Onelicritum Cynicum: cui Calanus vestibus spoliari iussit, si aliquid velleret: alioquin nec verbum placide ab illo hausturus, et si nullus à Jove. Post discessum Alexandri, à Taxile peritus, ad Alexandrum venit; perhumane acceptus à Rege, qui ægrè tulerat, quod Gymnosophistarum Rector dixisset: Cur tan longo itinere Alexander hoc venit? Calano venienti revealavit vulnus: qui quidem ingeniosè pellem accipiens aridam, proposuit in medium, ejus extrema calcans, quo partes adversæ statim erigebantur. Cumque ita per orbem circumiens calcasset; medio tandem corio institut; quo omnes partes subsederunt, quin sublevaretur illa. Intellexit Alexander, à Principe medias partes, seu centrum regni tenendum; ne esset subditorum elevatio & sublevatio; quas Alexander videbatur inquirere; dum vagabundus procul ab aula aberrabat. Plutarch. in Alexandr. & Diodor. Sicul. 17. n. 119. Morte voluntaria monuit Alexandrum de proxima morte; ut dicemus, 8. Novembr.

27 Apud Lituanos olim supersticio quædam in alacritatem; etenim Solem adorabant fulgorantem & in manu habentem malleum, seu clavam ferream. Sacrificuli interrogati de specie simulacri ac religionis ritu; responderunt, Solem à tyranno potentissimo interceptum, fuisse in turrim validam per plures meses reclusum, quin sphæram coelestem valeret illuminare; cui Signa Zodiaci opem enixe tulere; muros

*confirmatur in primcipatu Josue.*

### DIES VI. MARTIJ.

1 **G**radus 16. Solis in Piscibus, in Prid. N.

*fl. Ptolom. Fundus vasis Crateris vespere oritur. Junctin. K. 4. Vendemator oritur vespere. Alsted. Vrnom. Sub hoccine horoscopo, divites & longævi. Firmic. Vir avem manu tenens caudā. Spher. Arab. Inter Hebreos oblatio Eliasaph pro tribu Gad in dedicatione Tabernaculi muneribus æquis ac cæteri Principes. Numer. 7. 42. Anno abhinc 39. abitus Israëlitarum ad Jordaniem. Duce Josue, ubi manserunt per tri-duum. Josue, 3. à 1. Vid. postridie, & die 9. Hac enim die nonnulli astruunt apparitionem Dei, ut præsentia ejus confortaretur Josue; de quo Abulens. Josue 1. quæst. 4. quippe prius dictum Deuter. 34. 9. Josue vero repletus est spiritu sapientie, quia Moyses posuit super eum manus suas. Tantum in contrarium occurrit, quod post 30. dies à morte Moysis, facta fuisse hæc omnia: postque necessario signanda, cum Moyses 7. Februar. fato functus, de quo Serarius in Josue 9. quæst. 14. Jam electus seu destinatus erat à Domino in Principem Josue, ex quo Moyses propter aquas contradictionis prohibitus ab ingressu terra promissa: Tolle ( ei dicitur à Domino ) Josue filium Nun, virum in quo est spiritus, & pone manum tuam super eum; qui stabit coram Eleazar Sacerdote, & omni multitudo, & dabis ei præcepta cunctis videntibus, & partem glorie tue. Numer. 27. à 18. Id est, de splendore tuo: ut cogitat R. Moyses. Alij ut Cajetan. & Bonfrer. Da nimurum Jolue insignia principatus, annulum signatorium, & tuam virginem quasi sceptrum. Claruit ergo ( nisi fallor ) actutum post Moysis mortem ( quoniam populus ira rebellis sine Principe effrenis vagaretur) electio facta à Deo speciali aliquo signo, nimurum præsentia Dei, sicut ante transitum Jordanis, uti dicitur Josue, 1. 1. Nihil servatum à malitia Rabbinorum. Afferunt Moysen mœrentem, de ele-*